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Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft (EVG)

Betriebsgruppe Erfurter Bahn GmbH 
Am Rasenrain 16, 99086 Erfurt

Kandidaten der EVG Liste
Erfurter Bahn GmbH 

BETRIEBSRATSWAHLEN 2018MERKE! WAHLTAG 17.05.18
DEINE STIMME IST ENTSCHEIDEND!

UNSERE ERFOLGE FÜR EUCH: 

→  10 Wochen im Voraus einen 
verbindlichen Dienstplan

→  zum 01.01.2018 Zusatzurlaub für alle

→  zum 01.01.2018 für alle 100 % Tabelle

→  zum 01.01.2018 für alle plus 2,5 %

→  zum 01.01.2019 für alle 39-Stunden-Woche

→  zum 01.01.2019 für alle das EVG Wahlmodel: 
Entweder 6 Tage mehr Urlaub 
oder 38-Stunden-Woche 
oder 2,6 % mehr Geld 

→  zum 01.07.2019 den Fonds Soziale Sicherung

→  und noch einiges mehr  ! ! !

UNSERE ZIELE:

→  Arbeitgeberfi nanzierte Altersvorsorge

→  ein 13. Monatsgehalt

→  verbesserten Urlaubsanspruch

→  bessere Reglungen für ältere Arbeitnehmer

Wir leben Gemeinschaft: 
eine Gewerkschaft für 
alle Eisenbahner!

EVG wählen !
→  Weil wir schon jetzt eine starke 

 Gemeinschaft sind – und jede Stimme 
macht uns noch stärker!

→  Weil wir eine Mitmachgewerkschaft 
sind – jeder kann sich einbringen und 
mitentscheiden.

→  Weil wir und unsere Betriebsräte ein 
 starkes Team sind – die EVG setzt 
in ihren Tarifverträgen die Rahmen-
bedingungen, die Betriebsräte  gestalten 
aktiv die Arbeitsbedingungen im Betrieb.

ALLER GUTEN 
DINGE SIND DREI: 

SOLIDARITÄT, 
GEMEINSCHAFT, 

EVG

Liste 3
wählen!



1. �Filip, Thomas  
Lokführer

13. �Tolkmitt, Jörg  
MA Werkstatt

4. �Werner, Sebastian 
MA Werkstatt

16. �Vogler, Karsten  
MA Leitstelle

7. �Dekou, Vasileia 
Servicepersonal

19. �Schmidt, Tina  
Lokführerin

22. �Horn, Frank 
Lokführer

10. �Steeg, Sabrina 
Servicepersonal

3. �Peters, Claudia 
Servicepersonal

15. �Griebsch,  
Christian 
Lokführer

6. �Kleemann,  
Wolfgang 
MA Leitstelle

18. �Gröschner, 
Torsten 
MA Planung

9. �Rosenkranz, Olaf 
Lokführer

21. �Scheibe, Katrin  
Lokführerin

12. �Oeler, Jürgen 
Lokführer

2. Grosch, Christian 
MA Planung

14. �Wagner, Ramona 
Servicepersonal

5. �Heiß,  
Hans-Joachim 
Lokführer

17. �Peter, Manuela 
Servicepersonal

8. �Heider, Erik 
MA Werkstatt

20. �Ebert, Juliane  
Disponentin

23. �Hummel,  
Madeleine  
Servicepersonal

11. �Rothlauf,  
Benedikt 
Lokführer

DEINE KANDIDATEN DER LISTE 3:

1 Filip Thomas Lokführer

2 Grosch Christian MA Planung

3 Peters Claudia Servicepersonal

4 Werner Sebastian MA Werkstatt

5 Heiß Hans-Joachim Lokführer

6 Kleemann Wolfgang MA Leitstelle

7 Dekou Vasileia Servicepersonal

8 Heider Erik MA Werkstatt

9 Rosenkranz Olaf Lokführer

10 Steeg Sabrina Servicepersonal

11 Rothlauf Benedikt Lokführer

12 Oeler Jürgen Lokführer

13 Tolkmitt Jörg MA Werkstatt

14 Wagner Ramona Servicepersonal

15 Griebsch Christian Lokführer

16 Vogler Karsten MA Leitstelle

17 Peter Manuela Servicepersonal

18 Gröschner Torsten MA Planung

19 Schmidt Tina Lokführerin

20 Ebert Juliane Disponentin

21 Scheibe Katrin Lokführerin

22 Horn Frank Lokführer

23 Hummel Madeleine Servicepersonal

LISTE 3:  
GEMEINSAM  
STARK FÜR 

ALLE !


